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Formulari i Aplikimit për kodin EIC të tipit X

	
Zgjidhni ospionin e përshtatshëm*
|_|	për krijimin e një kodi EIC të tipit X
|_|	për modifikimin e të dhënave në lidhje me kodin ekzistues  EIC të tipit X
|_|	për çaktivizimin e kodit EIC të tipit X
* e detyrueshme


	Zgjidhni opsioin e përshtatshëm 
|_| për gjenerimin e një kodi kombëtar
|_| për gjenerimin e një kodi ndërkombëtar

	 EIC code type X*
	[bookmark: Kod_EIC_typu_X]54X     

	
	Kjo fushe do plotësohet vetëm në rastin kur do bëhet modifikim i të dhënave ose çaktivizim i kodit.

	NIPTI*
	

	
	


	
	

	Emri i Palës Pjesmarrëse*
	

	
	Maximumi 70 karaktere.
Karakteret e lejuara: karakteret alfanumerike,,hapsirat,shenjat pikësimit :apostrofë ,shenjat “+” dhe ”-“.


	Emri i paraqitjes
(Display Name)*
	

	
	Maksimumi 16 karaktere.. 
Karakteret e palejuehsme;shkronjat e vogla,hapsirat,, periods. 
Karakteret e lejueshme:Shkronjat kapitale,,numrat,shenjat ”+”,”- “dhe” _  “.


	
	

	Adresa e    Pjesmarrësit *
	

	Rruga*
	

	Numri*
	

	Qyteti*
	

	Kodi Postar*
	

	Shteti*
	

	

	Personi kontaktit

	Emër, Mbiemër*
	

	Telefon
	

	Fax
	

	E-mail*
	

	

	Kodi EAN(nëse është i pajisur me këtë kod)

	     

	Funksioni i pjesmarrësit ne tregun e Energjisw*
Zgjidhni opsionin e përshtatshëm:

	|_|
	Balance Group Responsible Party

	|_|
	Balance Responsible Party

	|_|
	Consumer

	[bookmark: Zaznacz_opcję]|_|
	Distribution System Operator (DSO) 

	|_|
	Grid Operator

	|_|
	LNG System Operator (LSO)

	|_|
	Metering Point Operator

	|_|
	Network User (aka shipper)

	|_|
	Party Connected To Grid

	|_|
	Platform Operator (service provider)

	|_|
	Producer

	|_|
	Resource Provider

	|_|
	Storage System Operator (SSO)

	|_|
	System Operator

	|_|
	Trade Responsible Party

	

	Personi i autorizuar për të përfaqsuar palën pjesmarrëse*

	
	

	
	


	……………………………………………...…..
	

	Firma,Vula Personale
	

	Data e aplikimit*
	

	Kodi EIC tipi X i    gjeneruar
	(*Kujdes:kjo fushë plotësohet vetëm nga zyra LIO)

	Identifkimi i zyrës që gjeneron kodin 
	Tipi X                 Identifikimi (12 shifra)                                   Shifra e       
                                                                                                   kontrollit 

	               
	      
                      






[bookmark: _GoBack]|_| Une aplikuesi __________________ pranoj Manualin e Referencës të kodit EIC ( Eneregy Identification Coding Scheme) dhe marr përsipër të respektoj dispozitat të përcaktuara në këtë manual.


*Pjesmarrësi në tregun e Energjisë Elektrike i cili aplikon për një kod EIC është përgjegjës për:
· Saktësinë dhe vlefshmërinë e informacionit që ai i paraqet zyrës LIO në këtë formular.
· Leximin,pranimin e Manualit të Referencës të kodit EIC(Energy Identification Code Scheme) dhe respektimin e dispozitave të përcaktuara në këtë manual.
· Njoftimin në zyrën LIO në rast se ai bën ndryshim në një nga të dhënat që ai i ka paraqitur zyrës LIO në këtë aplikim. Ky njoftim realizohet duke aplikuar për opsionin e dytë nga tre opsionet e paraqitura më lart ,e cila ështe :

|_|	për modifikimin e të dhënave në lidhje me kodin ekzistues  EIC të tipit X

· Njoftimin në zyrën LIO në rast se ky pjesmarrës tregu nuk operon më në treg ose nuk ekziston më si kompani.


*Në rastin e aplikimit për një kod ndërkombëtar i cili e lejon pjesmarrësin të identifikohet edhe në tregje të huaja jo vetëm në atë vendas ,procedura e gjenerimit të një kodi EIC të tipit X kërkon një kohë më të  gjatë pasi duhet të bëhet identifikimi i të dhënave të pjesmarrësit dhe nga Zyra Qendrore e gjenerimit të kodeve CIO(Central Issuing Office) .Pas gjenerimit ky kod do afishohet në websitin e zyrës LIO dhe CIO.
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